se vidisse dictum Isarnum faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit se vidisse P. de Pradis,

patrem dicta; Raimondae, faiditum tempore comitis Montis Fortis.

92. Contra petitionem Endiœ, uxoris quondam G. Silva, de Monte Regali, dixit se

vidisse dictum G. Silva faiditum tempore guerrœ vicecomitis apud Montem Regalem.

F 93. Contra'" petitionem Austorgae, uxoris Amelii de Petriaco, dixit quod vidit G. Pétri,

patrem dicti Amelii, faiditum tempore comitis Montis Fortis. Item dixit quod vidit dictum

Amelium faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit quod dictus Amelius fuit causa haeresis

captus et fregit carcerem domini régis et inde aufugit.

9^. Contra^' petitionem Estouti de Rebentino, dixit quod vidit dictum Estoutum faidi-

G tum in guerra vicecomitis.

95. Contra ^- petitionem Donadae, filiae quondam Arnaudi de Garda, dixit quod Guillel-

mus Pétri, vir ejus, fuit faiditus in guerra vicecomitis, ipso teste vidente. Item dixit se vidisse

Villam Novam, patrem dicti Guillelmi Pétri, faiditum tempore comitis Montis Fortis. Item

dixit se vidisse Arnaudum de Garda, patrem dictae Donadae, in guerra comitis Montis Fortis.

H 96. Contra petitionem P. de Garda et Berengarii, fratrum, dixit quod Berengarius

praedictus decessit, et dictus P. de Garda fuit faiditus in guerra vicecomitis, ipso teste

vidente.

97. Contra '' petitionem Genc[ianae] et Simonœ, sororum, fdiarum quondam Estouti de

Monte Serrato, dixit quod dictus Estoutus et Rogerius, fratres, fuerunt faiditi tempore

I comitis Montis Fortis et domini régis, ipso teste vidente.

98. Contra'* petitionem Guillelmi Ademarii, de Conchis, dixit quod Raimundus Cal-

veti, pater dicti Guillelmi Ademarii, fuit faiditus tempore comitis, ipso teste vidente, et

in illo faidimento copulavit sibi Arnaudam, matre[m] dicti agentis. De guerra vicecomitis

dubitat utrum viveret necne.

j 99. Contra'^ petitionem Arnaldi Raimundi, de Molino, fdii quondam Raimundi Arnaldi,

de Mohno, et Rogerii de Podio, filii quondam Arnaldi Raimundi, de Molino, dixit quod

Amaldus Raimundi, de Molino, et Raimundus Arnaldi , de Molino, patres praedictonim agen-

tium, et P. Rogerii, de Cabareto, et [Raimundus] Rogerius, vicecomes Carcassonae, fuerunt

faiditi tempore comitis Montis Fortis, ipso teste vidente.

K 100. Contra"' petitionem dicti Arnaldi Raimundi quam facit de domo senescaili, dixit

idem de faidimento dicti Raimundi Arnaldi quod in proxima.

101. Contra'^ petitionem Arnaldi Guillelmi, de Rosolinchis, dixit quod vidit eum faidi-

Fol.
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tum in guerra vicecomitis, et ibat cum Hugone de Romegos, faidilo de illa guerra, et erat a

de familia sua.

102. Contra^ petitionem Aladaicis, iixoris Bec. de Conchis, dixit quod Arnaldus Guil-

lelmi, de Aquis Vivis, fuit faiditus in guerra vicecomitis, ipso teste videntc.

103. Contra* petitionem Audae, uxoris quondam Raimundi Fabri, cambiatoris, dixit se

vidisse Olivarium de Saxiaco ^ faiditum tempore comitis Montis Forlis et exheredatum. Item B

dixit se vidisse faiditos tempore comitis Montis Fortis Arnaldum Raimundi, de Podio,

P. Rogerii, de Gabareto, Jordanum de Sancto Feiice, Raimundum de Podio, Bertrandum

Gairaudi et Guillelmum Fabri. Item dixit se vidisse faiditos Raimundum de Podio et G.

Fortem, qui fuit fdlus dicti Arnaldi R. , in guerra vicecomitis.

104. Contra 'petitionem Pétri Berengarii, de Tribus Bonis^, militis, dixit quod vidit eum c

faiditum tempore comitis Montis Fortis et in guerra vicecomitis.

Fol. 8v°. 105. Contra ° petitionem Pétri Hotonis, de Aiairacbo\ dixit quod Estoutus de Monte

Serrato et Rogerius, fratres, fuerunt faiditi tempore comitis Montis Fortis, ipso teste

vidante, et decesserunt faiditi.

106. Contra* petitionem Esclarmunda; , fdiae quondam G. Porcelli, de Monte Olivo ', D

dixit se vidisse faiditum G. de Aragone in guerra vicecomitis. Item dixit se vidisse faiditum

P. de Aragone, patrem dicti G., faiditum in guerra comitis Montis Fortis. Ignorât tamen si

vivebat idem P. tempore guerrse vicecomitis.

107. Contra '" petitionem Bernardi Raimundi Fontis Grivae", dixit se vidisse dictum Ber-

nardum Raimundi faiditum in guerra vicecomitis, cum aliis hominibus suburbii Carcassonaî. E

Item dixit se vidisse faiditos in dicta guerra omnes istos infra scriptos, scilicet Bertrandum

Bocardi, Raimundum Ferrandi, Arnaldum de Gindra, Graolonum, Raimundum de Con-

gusto, R. Pelapulli, Raimundum de Podio, Rogerium de Aragone, Pilum de Eslivo, Bemar-

dum Pelapidli et G. de Podio, et ipsemet testis fuit faiditus in dicta guerra, et omnes prse-

dictos'* milites vidit faiditos similiter in guerra vicecomitis et se ipsum teslem, exccptis" F

Raimundo Pelapulli, Raimundo de Congusto,Rogerio de Aragone, qui tune temporis erant

infantes et non poterant arma delFerre. Dixit etiam quod dictus Raimundus Ferrandi et Ar-

naldus de Gindra fuerunt dampnati de haeresi et etiam immurati.

108. Contra petitionem Gaillardae, uxoris quondam P. de Sancto Ferreolo, dixit se au-

divisse quod dictus P. de Sancto Ferreolo fuit faiditus tempore domini régis postquam G

venit ad Avinionem, et fuit interfeccioni Andreae ChaïUeti in nemore de Sentaneria '\

Fol. g. 109. Contra'^ petitionem abbatis Sancti Policarpi "*, dixit se vidisse universitatem homi-

num de Limoso in guerra vicecomitis, et dereliqiiit locum in quo nunc est eedificata villa de

Limoso et reaedificavit •'' villam in podio forti id)i antiquitus fuerat; postea, cum dominus

Johannes de Bello Monte venit apud Montem Regalcm cum exercitu, dicta universitas il

rediit'* ad locum in quo nunc est dicta villa; dicit se ignorare cpia auctoritate. Item dixit

eamdem universitatem fuisse contra dominum regem in ultima guerra comitis Tholosani.

Item dixit se vidisse quod, quando dominus rex venit ad Avinionem et alia terra fuit sub-

jugata domino régi, dicta universitas fuit faidita et rebellis, et fecit magnam guerram do-

mino régi. I

110. Contra 1" petitionem Aicelenœ, fdiœ cpiondam B. de Mossolincho, dixit quod vidit

P. de Mossolinquo, fratrem dicta; Aicelenœ, faiditum tempoce comitis Montis Fortis.

111. Contra*" petitionem Flors, uxoris quondam Raimundi Bruneti, dixit quod vidit

dictum Raimundum Bruneti faiditum in guerra vicecomitis.

112. Contra-' petitionem Raimnndœ, uxoris quondam Raimundi Geraldi, de Gabareto, J

dixit quod vidit dictimi Raimundum Geraldi faiditum tempore comitis Montis Fortis.

113. Contra petitionem Flors, uxoris quondam Pontii de Mirato**, dixit se vidisse dictum

Pontium [faiditum] tempore comitis Montis Fortis.

114. Contra** petitionem Caton de Aqua Viva dixit se vidisse faiditos in guerra vice-
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A coniitls omnes istos milites infra scriptos, videlicet G. de Ponte, Usalgeriuiii de Aqua Viva,

Raimundum Rogerium et Arnaldum Guillelmi.

115. Contra^ petitionem Girmundœ de Alanhano, dixit se vidisse Giiillelmum Sigerii,

virum Morretae, faiditum tempore comitis Montis Fortis et in guerra vicecomitis.

116. Contra - petitionem Mariœ de Bellaffar, uxoris R. Pontii, dixit se vidisse Raimun- Fol. g v°

B dura Pontii, virum dicta; Mariae, faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit se vidisse villam

de Monte Oiivo esse tradilam vicecomiti, et crédit quod per dictum R. Pontii et homines

ipsius villœ. Item dixit quod dicta Maria fuit filia Pétri de Bel Afar, militis, qui fuit faiditus

tempore comitis Montis Fortis, ipso teste vidente, et decessit faiditus et excommunicatus,

prout crédit. Item dixit se vidisse dictum Raimundum Pontii faiditum tempore comitis

c Montis Fortis. Item dixit quod vidit Arnaldum Feda, patruum dictae Maria; , semper faiditum

et exlieredatum tempore comitis Montis Fortis et tempore domini régis, et adhuc est faiditus

et exheredatus.

117. Contra^ petitionem Audae, uxoris quondam Pétri Ferandi, militis, de Tribus Bonis,

dixit quod Aimericus de Roca Negada, pater dictae Audae, fuit faiditus tempore comitis

D Montis Fortis el exheredatus, ipso teste vidente. Item dixit quod vidit Bertrandum de Roca

Negada, fratrem dictae Audae, faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit se vidisse faiditum

Petrum Ferrandi praedictum tempore comitis Montis Fortis et etiam in guerra vicecomitis.

118. Contra* petitionem Guidonis de Peirola, dixit se vidisse Guillelmum Pétri Lupati

faiditum in guerra vicecomitis.

E 119. Contra^ pelitionem Bertrandi de Claro Monte '^, dixit se vidisse Sicardum de Claro

Monte, patreni ejus, faiditum tempore comitis Montis Fortis.

120. Contra'' petitionem Rogerii de Pradis, dixit quod ipse fuit faiditus in guerra vice-

comitis, ipso teste vidente. Item dixit quod P. de Pradis, pater ejus, decessit faiditus

quando primo crucesignati venerunt. Item dixit se vidisse dictum Rogerium tenentem domir

F cilium suum apud Podium Nauterium^ quando g[u]erra vicecomitis incepit. Item dixit se

vidisse P. Rogerii, de Cabareto, et P. de Àragone et R. Arnaldi, de Podio, faiditos tempore

comitis Montis Fortis et in g[u]erra vicecomitis, excepto P. Rogerio, qui tempore dictae

guerrae vicecomitis deccsserat faiditus.

121. Contra^ petitionem Raimundi Isarni, de Fano Jovis'", dixit se vidisse Pontium de Fol. lo.

G Monte Lauro faiditum in guerra vicecomitis, et adhuc vivit et raanet apud Fanum Jovis".

122. Contra'^ petitionem Rixendis de Rivo Vallis Daniae^^, dixit se credere quod G. de

Rivo, filius ejus, fuit faiditus in guerra vicecomitis.

123. Contra'* petitionem Bernardi Rogerii, clerici, de Monte Regali, dixil se vidisse

Guillelmum de Tholosa, patrem dicti Bernardi Rogerii, faiditum in guerra vicecomitis.

H 124. Contra'^ petitionem Geraldae de Esculenx, dixit se vidisse G. Raimundum, de Rove-

nacho'*^, fiiium dictae Geraldae, faiditum in guerra vicecomitis. Item dixit se audivisse quod

dictus G. Raimundi interfecit capellanum de Rovenacho.

125. Contra ^^ petitionem Guillelmi de Sancto Cucufato, dixit quod vidit ipsum Guillel-

mum faiditum apud Montera Regalem in guerra vicecomitis.

I 126. Contra •* petitionem Guillelmi de Tholosa, de Monte Regali, dixit quod vidit ipsum

Guillelmum faiditum apud Montera Régalera in guerra vicecomitis.

127. Contra '° petitionem Jordani de Sancto Felice, dixit se vidisse Jordanum, palrem

ipsius Jordani petentis, faiditum terapore vicecomitis. Item dixit se vidisse dictura Jorda-

num petentem faiditum in guerra vicecomitis.

j 128. Contra 2" petitionem heredum Guillelmi Durandi, Raimundi de Mala Spina, B. Rai-

mundi, de Valle, G. Fabri, de Villari Longo^', dixit quod vidit dictum Raimundum de Mala

Spina, B. Raimundi, de Valle, G. Fahri, de Villari Longo, faiditos in guerra vicecomitis. Item

dixit se vidisse Jordanum de Cabareto et Petrum Rogerii, fratres, faiditos in dicta guerra.

Item dixit se vidisse dictum Jordanum habere el possidere apud Lauranura "^^ aliqua bona

K heredi[ta]tis quae quondam fuit patris sui, set nescit ejus valorem.
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Fol. lo \°. 129. Contra ' petitionem Bemardi de Duro Forti el Rogerii Durfortis, consanguineorum , \

dixit se vidisse Sicarduiii Durfortem, patrem dictl Bemardi Durfortis, et Petrum de Insula,

patrem dicli Rogerii Durfort, faidilos tempore comitis Montis Fortis. Item dixit se vidisse

Maurinuni Picarela faiditum tempore comitis Montis Fortis. Item dixit se vidisse P. Rogerii

Picarela et Jordanum Picarela faiditos de omnibus guenis.

130. Contra- petitionem Girmons, fdia» quondam Usalgerii de Aqua Viva, dixit se vidisse B

faiditum dictum ÎJsalgerium in guerra vicecomitis et tempore comitis Montis Fortis. Item

dixit quod dictus Usalgerius fuit captus in obsidione Roccae de Buco^, et ibi fuit interfectus

per Gallicos.

131. Contra* petitionem Comdors de Cavanaco, de Carcassona, dixit se vidisse faiditum

Ermengaudum de Barl^airano tempore comitis Montis Fortis et domini régis, et decessit c

faidilus. Item dixit se vidisse Raimundum Ermengaudi, de Barbairano, et Arnaldum Guil-

lelmi, fratres, faidito[s] tempore comitis Montis Fortis et tempore domini régis. Item dixit

quod dictus Raimundus Ermengaudi vivit adbuc exberedatus.

132. Contra^ petitionem Bertrandi de Gordono, fdii quondam Raimundi de Gordono,

de Podio Nauterii, dixit quod vidit dictum Raimundum de Gordono faiditum tempore d

comitis Montis [Fortis] et in guerra vicecomitis.

133. Contra •* petitionem consulum de Limoso, dixit quod vidit dictam villam de Limoso

cum universitate ipsius esse contra comilem Montis Fortis et contra Ecclesiam, et ob hoc

dictus cornes fecit villam de podio dirui et mi[t]ti in piano, et hoc fecit in primo adventu

Gallicorum. Postea dicta villa cum hominibus ipsius fuit iterum contra dictum comitem e

Montis Fortis, et re[ae]dificaverunt eam in fortalicia de podio, cpiando comes Montis Fortis

incepit amittere terram istam, ipso teste vidente, et receperunt comilem Fuxi" et Isarnum
Fol. II. Jordanie et alios hostes. Postea, cum dominus rex venisset ad Avinionem ad acquirendum

terram istam, dicta villa et universitas ipsius opposuerunt se domino régi et adhaeserunt

comiti Fuxi et vicecomiti " et aliis hostibus, et eos receperunt et guerram dornino régi et suis F

fecerunt, ipso teste vidente. Poslmodum, cum venirent ad raisericordiam domini régis et

revocarentur ad pacem, villa de Limoso fuit diruta de fortalicia montis et mutata in locum

ubi nunc est. Postea vidit quod in guerra vicecomitis villa de Limoso et universitas ipsius

villae opposuerunt se domino régi et adhaeserunt dicto vicecomiti et aliis hostibus domini

régis et Ecclesise. G

134. Contra '" petitionem Hugeti de Villario, nomine Pontiae, matris suse, dixit se vidisse

faiditum dictum Hugetum in guerra vicecomitis.

135. Contra" petitionem Gaucerandi, filii quondatn Raimundi Arnaldi, de Rusticanis'-,

et Brun., uxoris ejus, dixit se vidisse dictum Raimundum Arnaldi, patrem agentis, faiditum

tempore comitis Montis Fortis. H
136. Contra'^ petitionem Geraldi de Rusticanis, dixit se vidisse Bernardum Arnaldi, de

Rusticanis, faiditum tempore comitis Montis Forlis.

137. Contra''' petitionem Ferrandae de Villa Ncria dixit se vidisse Catalanum de Villa

Neria, patrem prœdictae Ferrandae, faiditum tempore comitis Montis Fortis, et decessit fai-

ditus et exberedatus. i

138. Contra'^ petitionem Novae, uxoris Bernardi Hotonis, dixit se vidisse Petrum Rogerii,

de Cabareto, patrem dictae Novae, faiditum tempore comitis Montis Fortis, antequam illa

esset maritata,et auffugit in Rossilionem "* et decessit faiditus. Item dixit se vidisse dictum

Bernardum Hotonem, virum dictae Novae, faiditum tempore comitis Montis Fortis.

139. Contra" petitionem Aladaicis, filiae quondam Raimundi de Marcelano, dixit quod j

vidit dictum Raimundum faiditum tempore comitis Montis Forlis el domini régis et in guerra

vicecomitis.

Fol. 1
1

v". 140. Contra i^ petitionem Raimundi Ermengaudi , de Barbairano '^, dixit se vidisse dictum

Raimundum Ermengaudi faidituuî tempore comitis Montis Fortis et domini régis et in

guerra vicecomitis. K

Cf. S 553 et Sententiaram anni 1262 caput 3. * Isarnum Jordani de Insula.

Cf. S Syd, 475, 554 et 822. ' Raimundo Trencavelli , Carcassonte vicecomiti.
' Le Bue, Aude, c"" Saint-Hilaire , c°' Belcastel-et- '"

Cf. S 879, ^78 el 563.
Bue. " g: S 481, 564 et 825.

' Cf. s 375, 476, 555 et 8a3. " Rustiques , Aude , c"» Gapendu.
' Cf S 377, 558 el 82/i. " Cf S 565 et 836.
" Cf S 378, 38/i, /,62, 477, 487, 559 et 574. Ville "